沧州市教育局石油分局

关于开展“全员大行动质量大提升”教师全员培训的实施方案

为充分调动教师工作积极性，激发工作热情，引领学校干部“真干事、干真事、干成事”，经研究，决定在分局所属学校全体教师中，开展“全员大行动、质量大提升”教师全员培训活动。  为将活动落到实处，制定《沧州市教育局石油分局关于开展“全员大行动质量大提升”教师全员培训的实施方案》（以下简称《方案》）。

一、活动目的

通过开展教师全员培训活动，使全体教师切实认清当前分 局形势，从而以“时不我待”的工作热情和“满腔热忱”的工作态度，投入到日常教育教学中。
通过开展教师全员培训活动，引领学校干部认真分析校情， 在此基础上，制定出符合学校实际的工作措施，狠抓工作落实， 推动学校“德智体美劳”各项工作的全面提升。
二、活动时间及人员

2022 年 8 月 29 日至 8 月 30 日两天；各学校全体教师。

三、活动形式

本次全员培训活动，拟采用视频形式举行，主会场设在第一中学，第一中学全体教师在主会场与会，其它各学校设分会场。

四、活动内容

本次教师全员培训，拟安排管理——质量提升的前提、教师

——质量提升的关键，落实——质量提升的保证三个板块。

管理——质量提升的前提

本版块拟安排校长晒工作、校长谈经验两项内容。

校长晒工作。各学校一把手分别展示学校现状分析、质量提升措施，本学期主要工作安排等内容。通过本版块活动， 以期形成“全心全意抓工作，凝心聚力提质量”的工作氛围，同时达到校际领导之间，相互“比武”、相互“晾晒”的目的。
分别从德智体美劳及教师职业道德提升等几个方面， 安排部分校长谈经验和做法，以期达到共同提高的目的。

教师——质量提升的关键

本版块拟安排在局内有一定影响力的教师，介绍自己的工作经验和成长历程。安排一定数量的局内名师，谈学习新课标、落实新课标的体会。通过本版块培训，使教师达到相互学习、相互借鉴、相互提高的目的。
落实——质量提升的保证

本版块主要由分局基教科、教研室谈新学年工作设想及工作打算。通过此版块培训，使全体教师明确新学年工作重点、工作方向，从而以全新的工作态度、工作激情投入到新学期的开学中。
五、活动组织

为做好本次教师全员培训活动，石油分局成立活动领导小组及工作小组。名单如下：
教师全员培训领导小组：

组
长：郝清秀

副组长：赵万里 郝旭光 马喜民成
员：机关相关科室科室长 教师全员培训工作小组：

组
长：郝旭光（兼）

成
员：机关相关科室科室长

本次活动由基教科、教研室负责活动整体策划和组织，其他相关科室做好配合工作。
六、活动要求

各学校要高度重视本次培训活动。各学校一把手要对教育教学、教师培训以及德智体美劳工作进行全面盘点，列出优点， 找准不足，切实将问题找准找好，努力破解工作难题，实现学校办学质量的整体进步。
各学校要认真做好教师参加培训的组织和考勤记录，确保会场秩序。各学校要引领教师做好学习记录和学习交流。教师参加本次全员培训，以 10 个学分计入本年度县域培训内容中。
学校一把手要对本次活动负总责，负责教师培训的校级领导要在一把手的领导下，全面安排本次活动和培训过程的监督。对工作懈怠、不认真组织、会场纪律散乱等问题，将直接进行通报批评，并将直接追究相关领导责任。
沧州市教育局石油分局2022 年 8 月 7 日